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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

Nr._______ Prot.                     Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

09.02.2026 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)  X      ose   

“GAMMA” sh.p.k me NIPT K31510153H dhe Adresë: Tirane Tirane TIRANE Njesia 

Administrative nr.8, Rruga Dervish Hekali, Ndertesa nr.8   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar, Marreveshje kuadër me 

disa  operatorë ekonomike ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti 1: REF-63098-09-30-2025 

  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1:“Blerje standarte” me fond limit: 8,958,264 (tetë milionë 

e nëntëqind e pesëdhjet e tetë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH ose 92,496 

(nëntedhjete e dy mije e katerqind e nentedhjete e gjashte) euro pa tvsh. 

http://www.obp..al/
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 01.10.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 

57 datë 6 Tetor 2025  

  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1.“GAMMA”       shpk                                                                   K31510153H 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera e ofruar: 7,700,000 (shtatë milion e shtatëqindë mijë) lekë pa TVSH. 

 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ALMedical” shpk                                                         K21511002I 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar: 7,706,600 (shtatë milion e shtatëqind e gjashtë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. “KRIJON”       shpk                                                        K12023001A 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 

 

 

 Vlera  e ofruar: 5,928,800 (pesë milion e nëntëqind e njëzet e tetë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

http://www.obp..al/
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “KRIJON” shpk                                                               K12023001A             

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it  arsyet   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1. skualifikohet për shkak se: 

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik “Krijon" shpk, 

KSHA vëren se ky i fundit, lidhur me përmbushjen e kriterit 2.3.3 të sipërcituar, për artikujt 

nr. 2, 79, 111 dhe 112 ka paraqitur fletë nga katalogët e prodhuesve përkatës me emërtimin 

“Certificate of Analysis" - Certifikatë Analize, e cila në vetvete rezulton të jetë një Raport 

Analizë për artikujt përkatës. Nga ana tjetër KSHA vëren se në specifikimet teknike të 

përcaktuara në DT, autoriteti kontraktor ndër të tjera ka kërkuar që këto produkte “Standarde 

Analitike" të shoqërohen edhe me Certifikatë Analitike ose (CRM) Certified Reference 

Material. Duke i'u referuar objektit të prokurimit “Loti 1. "Blerje standarte", Për Institutin e 

Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë (ISUV)”, KSHA konstaton se nga ana e operatorit 

ekonomik “Krijon" shpk nuk është dorëzuar dokumentacioni i plotë sipas përcaktimeve të 

autoritetit kontraktor në specifikimet teknike të DT pasi, ai nuk ka shoqëruar produktet e 

sipërcituara me një Certified Reference Material, por thjesht me një Raport Analizë, e 

rrjedhimisht duke mos plotësuar kriterin e sipërcituar në pikën 2.3.5 të Kapacitetit Teknik. Për 

sa me sipër, pretendimet e operatorit ekonomik ankimues “Gamma” shpk lidhur me ofertën e 

shoqërisë “Krijon” shpk qëndrojnë.  

Sa i takon produktit nr. 47 “Azaspiracid-3 (AZA3)” shoqëria “Krijon” shpk ka paraqitur Fletë 

katalogu nga Kompania prodhuese NRC-CNRC si dhe një dokument letër reference, ku 

kompania prodhuese NRC vlerëson pozitivisht bashkëpunimin me këtë shoqëri, por pa dhënë 

asnjë element autorizues lidhur me produktet që ajo prodhon e për më tepër lidhur me artikullin 

nr. 47 Material Reference i Certifikuar Azaspiracid-3 (AZA3), i tretur në metanol, me 

përqendrim 1.51 pg /g. Rrjedhimisht ky dokument nuk mund të konsiderohet një Autorizim 

Prodhuesi, duke mos plotësuar kriterin e sipërcituar në pikën 2.3.5 të Kapacitetit Teknik. 

Rrjedhimisht, ky pretendim i operatorit ekonomik ankimues “Gamma” shpk lidhur me ofertën 

e shoqërisë “Krijon” shpk qëndron. 

http://www.obp..al/
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “GAMMA” sh.p.k                                                             K31510153H  

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera e ofruar: 7,700,000 (shtatë milion e shtatëqindë mijë) lekë pa TVSH. 

e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

http://www.obp..al/

